1726 Parisio da Cerea, Chronicon Veronense, hg. von Pertz, S. 8; BFW 2009, 2010.

1727 BFW 1266.

1728 Der Text ist ediert in Martino da Canal, Estoires de Venise, hg. von Limentati, und Martino da Canale, Estoires de Venise, hg. von Morreale. Zum Autor und Text vgl. Limentani, Canal, Martino, und Repertorium fontium, Bd. 3, S. 110 f.

1729 Die Cronaca di Marco in Venezia, Biblioteca Nazionale Marciana, ms. IT XI 124 (= 6802), hier fol. 49v, ist noch nicht ediert. Zum Text vgl. Sommerlechner, Stupor mundi?, S. 515 f.; Andrea Dan dolo, Chronica per extensum descripta, hg. von Pastorello, S. 293. Zusätzlich berichten die „Annales Colonienses Maximi“ (hg. von Pertz, S. 842) darüber.

1730 Johannes Codagnellus, Annales Placentini, hg. von Holder-Egger, S. 111: „et cum ambaxatoribus Venetie fuit locutus, dicens et eis proponens limina beati Marchi visitare proposuisse“. Annales Placentini Gibellini, hg. von Pertz, S. 470: „ibique moram faciens cum ambaxatoribus Venecie fuit locutus, dicens et proponens se velle beati marchi limina visitare“.

1731 Fritsch, Markuskult in Venedig; Pavanello, San Marco nella leggenda; Zettler, Politische Dimension.

1732 Annales Colonienses Maximi, hg. von Pertz, S. 842: „ingressus ecclesiam beati marci, super altare eiusdem dona offert regalia, auro et gemmis decorata“.

1733 BFW 1947, ed. in: Carabellese, Relazioni commerciali, Bd. 1, S. 50–52, Nr. 4, hier S. 51: „… et precipue nobis per Venecias transeuntibus specialiter singuli et generaliter universi ad nostram presentiam votis ardentibus ostenderunt excellentiam nostram in omni honorificentia reverentes et se nostris exhibentes beneplacitis pronos in omnibus et paratos, peticiones eorum celsitudini nostre porrectas …“.

1734 Johannes Codagnellus, Annales Placentini, hg. von Holder-Egger, S. 109–111. Zur Person vgl. Castignoli, Giovanni Codagnello, und Arnaldi, Codagnello, Giovanni. Zusammenfassend Sommerlechner, Stupor mundi?, S. 498.

1735 Johannes Codagnellus, Annales Placentini, hg. von Holder-Egger, S. 41.

1736 Ebd., S. 69.

1737 BFW 1238.

1738 Johannes Codagnellus, Annales Placentini, hg. von Holder-Egger, S. 110.

1739 Ebd.

1740 Ebd., S. 111: „Verum quia cardinales ipsum invenire minime potuerunt, et fide relicta indecenter a Ravene civitate secesserat, quod est contra summi pontificis honorem pariter et excellentiam, valde sunt mesti et plurimum turbati“.

1741 Ebd., S. 109 f.: „statuerunt legatos ex eis viros nobiles et prudentes ad summi pontificis magnitudinem dirigere, celsitudinem et excellentiam suam et maiestatem humili voce et attentissimis precibus exorantes …“.